曲靖经开区投资促进二局

2015年度部门决算情况说明

根据《中华人民共和国预算法》的规定及经开区财政局2015年部门决算批复，现将经开区投资促进二局2015年部门决算收支执行情况公示如下：

一、主要职能

（一）贯彻执行国家、云南省、曲靖市和开发区关于开展招商引资的方针、政策，会同有关部门做好开发区招商引资年度计划分解和落实工作。
（二）策划、组织各项重大招商引资活动和推介会，负责招商引资项目的协调、审查、实施、管理、服务、上报、统计、汇总等工作，负责招商项目洽谈及综合协调服务，负责项目库的建设和管理。
（三）为招商引资项目提供全程跟踪服务，指导区内企业利用外资、引进技术和经济协作等工作，为投资者和企业提供政策咨询服务，办理项目的变更审批手续。
（四）负责投资项目的接待、洽谈、评估和报批工作，整理客商基本信息档案，拟定招商引资项目的投资意向书、投资协议、合同等相关文本。
（五）宣传开发区的投资环境及优惠政策，搜集、掌握、分析和研究国内外招商引资工作动态，为管委会决策提供信息和依据。
（六）承办开发区党工委、管委会和上级业务部门交办的其他事项。
二、部门基本情况

在职在编实有人数4人，其中：财政全供养4人；在编实有车辆1辆。2015年主要完成以下工作：

（一）抓班子、带队伍。抓好班子、干部职工队伍建设,外树形象，内强素质，不断增强班子、队伍凝聚力和战斗力。

（二）提高工作效率，提高能力素质，增强责任意识和主人翁意识，创造性地开展工作。

（三）团结协作，增强凝聚力。牢固树立大局意识，认真贯彻落实民主决策制度，完善内部管理制度，采取开展集体活动等多种形式增强团队凝聚力，加强与各部门之间的沟通协作，争取各部门的帮助和支持。

（四）认真开展“忠诚干净担当”专题教育活动。转变作风，通过企业走访、调研、服务企业等方式，认真践行党的群众路线教育实践活动。

(五)全力以赴，确保年度招商引资指标任务完成。全力推进产业链招商、分类招商，完善招商推介方式，确保市下达给开发区的任务指标数完成。

（六）加大外出招商引资力度，认真做好环渤海地区驻点（北京）招商工作，全力做好项目引进。外出招商引资常态化、制度化，引进项目符合开发区发展规划，积极参加项目推介活动。

（七）全力做好在谈、签约项目的跟踪服务工作，与相关部门加强联系，促使项目顺利落地。

（八）健全招商网络，拓宽招商渠道。加强与招商代理单位、省、市招商部门、商会、行业协会等机构的日常联系，进一步健全招商网络，不断拓宽招商渠道

（九）完善招商引资推介材料。配合共同完成2015年开发区新版《投资指南》和招商项目册。整理开发区推介PPT、解说词等基础推介材料，在对客商做推介时，做到完整有序、重点突出。

（十）加强招商引资宣传力度。围绕产业发展目标，会同宣传部门，有针对性地通过电视、报刊、网络等方式向目标地区、目标行业及龙头企业全方位多角度宣传开发区。

（十一）积极认真完成开发区党工委、管委会和上级业务部门交办的其他事项。
三、2015年部门收支情况

2015年投资促进二局决算总收入28.76万元，其中：财政拨款收入28.76万元，占总收入的100%。

部门决算总支出56.95万元，其中：基本支出56.95万元，占总支出的100％。

其中人员经费支出22.30万元，占基本总支出的39.16％，用于保障机关正常运转及招商引资的公用经费34.65万元，占总支出的60.84％。

四、“三公”经费决算情况说明
投资促进二局2015年财政拨款“三公”经费决算总额4.93万元，其中，因公出国（境）费支出0元，公务用车购置及运行维护费支出1.57万元，公务接待费支出3.36万元。

2015年公务接待预算数为2.00万元，决算数为3.36万元，比预算数超出1.36万元，主要原因是：

（一）根据经开区投资促进工作专题会议精神，投资促进二局领导高度重视，认真筹备驻点招商工作，经过积极努力争取和铺垫，通过多次拜访云南省人民政府驻北京办事处及北京云南企业商会，并进行深入沟通交流，进一步加深了驻京办领导对曲靖经开区基本情况和近年发展取得的巨大成效的了解，并就经开区拟驻京开展环渤海招商工作情况进行了交流，积极争取省驻京办对经开区招商引资工作给予大力支持并对驻点招商提供方便，对二局驻点招商人员认真做好传、帮、带工作。５月２６日，投资促进二局２名工作人员按计划赴北京开始驻点开展环渤海地区招商引资工作。
（二）根据经开区管委会2015年工作任务部署，投资促进二局需完成市委市政府下达给经开区任务数的20%，其中完成市外国内资金20亿元人民币，省外到位资金16.4亿元人民币，实际利用外资660万美元。面对任务重、时间紧、人员少的情况，投资促进二局克服种种困难，不断加大外出招商引资力度，截至12月底共外出招商21次，拜访企业38家，分别赴北京、南宁、天津、河北等地开展招商考察工作并达到预期效果；同时认真做好客商来访、考察、接待、咨询、洽谈等服务工作，全年共接待来访客商400余人（次）。

五、具体收支明细详见附表(附件)

附表1. 收入支出决算总表

附表2. 收入决算表

附表3. 支出决算表

附表4. 财政拨款收入支出决算总表

附表5. 一般公共预算财政拨款收入支出决算表

附表6. 一般公共预算财政拨款基本支出决算表

附表7. 政府性基金预算财政拨款收入支出决算表

附表8.“三公”经费、行政参公单位机关运行经费情况表

投资促进二局

2016年7月29日

5